



Remissyttrande

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

2017-02-21

### Remissyttrande Valfärdsutredningens förslag

Huvudmannen i stiftelsen Önums Friskola har tagit del av utredningen gällande vinstbegränsning i företag verksamma inom välfärdssektorn och vill med anledning av detta avstyrka förslaget.

Vi bedriver en friskola som är öppen för alla och har vår styrka i vår småskalighet, attraktivitet och med naturinriktning som huvudfokus. Vi strävar efter att ha hög nöjdhet hos föräldrar och personal men framförallt att våra barn ska vara trygga, bli sedda och ha utmanande undervisning. Vi arbetar kontinuerligt med att ha mindre barngrupper, ökad trygghet och kvalitet i lärandet från förskola till åk 6 i grundskolan. Samarbete och gemenskap är prioriterade områden för hela skolan.

Att vi så framgångsrikt har lyckats med goda resultat i undervisningen och trygga elever beror till stor del på att vi ständigt återinvesterar och har en god balans i vår ekonomi. Vi har idag en återbetalningsförmåga som gör det möjligt för oss att följa med i de utvecklingssteg som vår kommunala skola gör när det gäller framförallt IT men även skolmiljö.

Eftersom skillnaden för vår ekonomiska hantering och den kommunala skolans hantering består främst i att vi även har underhålls och driftsansvar över våra byggnader så måste det finnas utrymme att genomföra löpande förbättringsåtgärder samt att förebygga gruppantalet genom omfördelning, anpassning till elever samt att kunna sätta in resurspersonal vid behov innan utredningar och liknande är färdiga. Detta för att säkerställa kvalitet i undervisning och trygghet för elever samt en god studiemiljö.

Skulle förslaget genomföras i sin helhet så innebär det att vi får se över hanteringen av underhåll på lokal, skolmiljön skulle försämrats och investeringskostnaderna för verksamheten skulle minska med 250 tkr årligen. Vi skulle också behöva justera vårt betalningsflöde då vi för att ha balans i betalningsflödet har strax över 10% när det gäller rörelsetillgångar i förhållande till omsättning. Vi har våra största utgifter när det gäller löner, balansen mellan inkomster och utgifter gör att vi periodvis inte har de inkomster som motsvarar utgifterna då skolpengen inte kommer i jämnt flöde under året men lönekostnaden finns under alla månader. Vi måste ha ett kassaflöde som är i paritet med den förväntning som finns på verksamheten. Dock är 10% ett lågt tak för att hantera verksamheten med egna medel.



## Remissyttrande

Vi vill även påvisa att vi har en öppen redovisning mot Skolverket och har ingen vinstutdelande verksamhet. Vår positiva avkastning som genereras återinvesteras i verksamheten och vi arbetar med budget kontinuerligt för att klara vår investeringsplan årligen. Allt för att upprätthålla god kvalitet i vår studiemiljö såväl inne som ute.

Stiftelsen Önums Friskola (868401-0559)

  
Bernt Hammarstrand, ordförande